Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REOUERIMENTO N° 1Q,/2O25

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações referentes à RUA LUCIMAR

APARECIDA DE MORAIS NO BAIRRO LIMA DIAS:

A Rua Lucimar Aparecida de Morais localizada no Bairro Lima Dias se encontra em

situação precária há longos anos, estando a mesma parcialmente asfaltada, em outro ponto

apenas calçada e em sua maior parte, se encontra sem qualquer pavimentação.

Por qual razão não é feita a pavimentação da Rua Lucimar Aparecida de Morais em sua

integralidade, haja vista que no estado em que se encontra inviabiliza inclusive a passagem de

veículos na respectiva rua?

A Rua Lucimar Aparecida de Morais tem sua passagem em algum loteamento de

propriedade particular? Em caso afirmativo, foi feito a regular desapropriação para que fosse

criada a referida rua?

A Rua Lucimar Aparecida de Morais se encontra em algum cronograma de obras para

a conclusão da estruturação e pavimentação da - sma? Em caso afirmativo, quando este

serviço será executado? Caso negativo, há previ o de incluí-Ia no mencionado cronograma?

Sala d.s Sessõe, 24 de janeiro de 2025

,ão
Vereador Pastor ''o Cláudio Pimenta Neto

Rua Assis Andrade, 540  - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG.
Fone (0**31)  3761-0401